5

Администрация Токаревского района
Тамбовской области
Финансовый отдел
П Р И К А З
31декабря 2018 г.                           р.п.Токаревка                                       № 29
	Об утверждении формы Договора о предоставлении (использовании, возврате) из районного бюджета бюджетам городских, сельских поселений бюджетных кредитов

Во исполнение пункта 12 Порядка предоставления (использования, возврата) из районного бюджета бюджетам городских, сельских поселений бюджетных кредитов, утвержденного постановлением Администрации Токарёвского района Тамбовской области от 29.12.2018 №663 «Об утверждении Порядка предоставления (использования, возврата) из районного бюджета бюджетам городских, сельских поселений бюджетных кредитов»  приказываю:
1. Утвердить  форму Договора  о предоставлении (использовании, возврате) из районного бюджета бюджетам городских, сельских поселений бюджетных кредитов (прилагается)
2.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «финансовый отдел».
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации района,
начальник финансового отдела администрации района             Л.А.Родионова
УТВЕРЖДЕН
приказом финансового отдела
администрации
Токаревского района от 31.12.2018 №29
 Договор №_____
о предоставлении (использовании, возврате) бюджетного кредита из районного бюджета ___________________________

(наименование городского, сельского поселения)
р.п.Токаревка                                                                           «_____»___  20 г.

Финансовый отдел администрации Токаревского района Тамбовской области, именуемый в дальнейшем «Кредитор», в лице________________________, действующего на основании Положения
(Ф.И.О. должность)
 о финансовом отделе администрации Токаревского района, утвержденного Решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 15.08.2013 г. №342 (с изменениями), именуемое в дальнейшем «Кредитор», с одной стороны, и Администрация ___________________, от имени муниципального (наименование городского, сельского поселения)
образования, именуемая в дальнейшем «Заемщик» с другой стороны , в лице_______________________, действующего на основании Устава
(Ф.И.О. должность)
 заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Кредитор предоставляет Заемщику на возвратной и возмездной основе  бюджетный кредит из средств районного бюджета в сумме ________ рублей (___________).

(расшифровка суммы)
         1.2.   В соответствии с настоящим договором бюджетный кредит предоставляется  для _______________ .
(указывается цель предоставления бюджетного кредита)
           1.3. За пользование бюджетным кредитом устанавливается плата в размере 0,1 процента годовых.

        1.4. Сроки возврата бюджетного кредита и уплаты процентов за пользование им устанавливаются Графиком возврата бюджетного кредита  (приложение №1 к настоящему договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора).
           1.5. Окончательная дата возврата  бюджетного кредита и начисленных процентов по нему устанавливается  ________20__г.
          1.6.  Возврат Заемщиком бюджетного кредита осуществляется путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:
а) основной долг:
________________________________________
б) проценты, пени
______________________________________________
2.Порядок предоставления бюджетного кредита.
2.1. Предоставление бюджетного кредита осуществляется путем перечисления Кредитором денежных средств на счет Заемщика на основании распоряжения Администрации Токарёвского района Тамбовской области
2.2. Кредитор перечисляет Заемщику бюджетный кредит в срок не
позднее 15 рабочих дней с момента подписания настоящего договора при условии отсутствия просроченной задолженности Заемщика по денежным обязательствам перед районным бюджетом, в том числе по бюджетным кредитам, полученным ранее из районного бюджета.
2.3 Днем выдачи бюджетного кредита заёмщику является день перечисления кредитором средств со счета по исполнению районного бюджета.
               3. Порядок возврата бюджетного кредита, начисления и уплаты процентов.
3.1. Днем возврата Заемщиком бюджетного кредита (возврат основного долга, уплата процентов и пени) считается день, когда сумма основного долга по бюджетному кредиту, а также процентов и пени  за пользованием им, полностью будут зачислены в районный бюджет.
Начисление процентов осуществляется ежеквартально, исходя из остатка задолженности по  бюджетному кредиту, начиная со дня, следующего за днем перечисления средств, установленным в качестве даты возврата бюджетного кредита, за каждый календарный день просрочки платежа с учетом количества дней в текущем году.
Уплата процентов за пользованием бюджетным кредитом производится путем перечисления денежных средств  на счет по учету доходов, распределяемых органом  Федерального казначейства, открытый Управлением Федерального казначейства по Тамбовской области.
3.2. Сумма процентов за пользование бюджетным кредитом рассчитывается исходя из фактической задолженности Заемщика по основному долгу и фактического количества календарных дней в году.
3.3. В случае неуплаты Заемщиком в установленные п.1.4. настоящего договора сроки суммы основного долга и (или) процентов за пользование бюджетным кредитом Кредитором начисляются пени на сумму основного долга и (или) подлежащих к уплате процентов, срок погашения которых наступил, в размере ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды просрочки платежа, начиная со дня, следующего за установленным днем зачисления (возврата) на счет Кредитора суммы основного долга и (или) процентов, и заканчивая днем возврата просроченной задолженности.
4. Права и обязанности Заемщика.
4.1. Заемщик обязан:
4.1.1. Использовать бюджетный кредит исключительно в целях, указанных в  п.1.2 настоящего Договора.
4.1.2. Полностью и своевременно возвратить бюджетный кредит, уплатить начисленные проценты за пользование им, а также пени, предусмотренные п.3.4. настоящего договора.
          Если день возврата бюджетного кредита является нерабочим днем,то возврат бюджетного кредита необходимо перенести в рабочий день, предшествующий установленной  Договором даты возврата бюджетного кредита.
4.1.3. Обеспечить Кредитору возможность осуществления контроля за использованием бюджетного кредита;
4.1.4.Заемщик не вправе полностью или частично передавать свои права или обязательства по настоящему Договору третьим лицам.
          4.1.5. Выполнять иные условия настоящего договора.
4.2. Заемщик имеет вправо:
4.2.1. Досрочно погасить бюджетный кредит.

5. Права и обязанности Кредитора.
5.1. Кредитор обязан :
5.1.1. Перечислить Заемщику бюджетный кредит в объеме, предусмотренном п. 1.1 настоящего Договора, в срок, установленный п. 2.2  Договора.
5.2. Кредитор имеет право
5.2.1. При невыполнении Заемщиком установленных Договором о предоставлении кредита сроков возврата бюджетного кредита, процентов (платы) за пользование бюджетными средствами, а также при нецелевом использовании бюджетных средств, применять к нему меры принуждения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области на текущий финансовый год и плановый период.
5.2.2. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Тамбовской области.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором стороны несут ответственность, в соответствии  с законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя  обязательств.
        Споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Стороны принимают на себя обязательства способствовать разрешению всех возникающих в процессе исполнения настоящего договора разногласий путем переговоров в досудебном порядке.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору,   допускаются по дополнительному соглашению Сторон,посредством заключения дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и  по одному экземпляру каждой из Сторон.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.
КРЕДИТОР:
Финансовый отдел администрации Токаревского района
ИНН/КПП 6821130018/682101001 ул. Маяковского,3, р.п.Токаревка, 393550 Тел. (47557) 2-40-86, Факс (47557) 2-55-94 E-mail: fin@57tambov.gov.ru
ЗАЕМЩИК:
Подписи сторон
Кредитор
Заемщик
________________
                                                   _______________________
	«______»__  20__ г.

                  «___»___       20_ г

м/п
м/п